

Landesverband der Lebensmittelkontrolleure im Verbraucherschutz, Nordrhein-Westfalen e.V.



Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den Landesverband der Lebensmittelkontrolleure im Verbraucherschutz, Nordrhein-Westfalen e. V.

Name:		Vorname:		Geburtsdatum:	
PLZ:		Wohnort:		Straße/Haus- Nr.:	
Tel.:		Tel. mobil:		E-Mail:	
In Ausbildung		LMK seit:		Rentner seit:	
☐ ja ☐ nein					
Anschrift der Dienststelle:					
PLZ:		Dienstort:		Straße/Haus-	
				Nr.:	
Tel.:		Tel. mobil:		E-Mail:	
Beginn Dienstverhältnis:					
Angestellte/r		EG TVÖD	Beamt/in/e	r/	
Vergütungsgruppe:		Stufe	Besoldungs	Besoldungsgruppe: A	
Erlernter			Meister /		
Beruf:			Techniker /		
			FH		
Beginn der			Die Satzung	und Geschäftsor	dnung erkenne ich
Mitgliedschaft:		an.		, and Ceschartsoranang entermeren	
					
Ort, Datum			Unterschrift		
Landesvorsitzender: Hans Peter Riedmiller Süppelbach 4a dienstl.: Stadt Solingen Dorper Straße 26 Geschäftsstelle. LVLK NRW Hans Peter Riedmiller Süppelbach 4a dienstl.: BBBank eG Wereinsregister Düsseldorf VR 5603 Landesvorsitzender: 42929 Wermelskirchen Tel. 02196/93444 Fax. 0212/290-742578 deschieren Tel. 01573/5642881 eMail landeslmknrw@aol.com deschieren Hans Peter Riedmiller Süppelbach 4a deschieren Tel. 02196/93444 Fax. 0212/290-742578 deschieren Tel. 01573/5642881 eMail landeslmknrw@aol.com deschieren Tel. 01573/5642881 eMa					



Landesverband der Lebensmittelkontrolleure im Verbraucherschutz, Nordrhein-Westfalen e.V.



SEPA-Basis-Lastschriftmandat (SEPA Direct Debit Mandate)

für SEPA-Basis-Lastschriftverfahren/SEPA Core Direct Debit Scheme

Landesverband der Lebensmittelkontrolleure im Verbraucherschutz, Nordrhein-Westfalen e. V. Süppelbach 4a, 42929 Wermelskirchen Gläubiger-Identifikationsnummer DE46ZZZ00002241199 Mandatsreferenz Wird separat mitgeteilt

SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den Landesverband der Lebensmittelkontrolleure im Verbraucherschutz, Nordrhein-Westfalen e. V.

Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Landesverband der Lebensmittelkontrolleure im Verbraucherschutz, Nordrhein-Westfalen e. V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber)	
Straße und Hausnummer	
Postleitzahl und Ort	
Kreditinstitut (Name und BIC)	
D E IBAN	
Datum. Ort und Unterschrift	

Informationspflicht nach Art. 13 EU-Datenschutz-Grundverordnung

Nach der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) hat der Landesverband der Lebensmittelkontrolleure im Verbraucherschutz, Nordrhein-Westfalen e. V., bei der Erhebung von personenbezogenen Daten die folgenden Informationen mitzuteilen:

Verantwortlicher der Datenverarbeitung:

Landesverband der Lebensmittelkontrolleure im Verbraucherschutz, Nordrhein-Westfalen e. V.

Vorsitzender Herr Hans Peter Riedmiller

Straße Hausnr.: Süppelbach 4a, PLZ Ort: 42929 Wermelskirchen

Tel.: 02196/93444

e-mail: landeslmknrw@aol.com

Welche Daten werden erhoben?

- a) Anrede
- b) Vorname und Name
- c) vollständige Adresse
- d) Geburtsdatum
- e) Kommunikationsdaten
- f) Daten über die Dienststelle
- g) Eingruppierung
- h) Bankdaten

Wer verwaltet die Daten:

Die Daten werden ausschließlich vom Vorstand verwaltet.

Zweck der Datenerhebung:

Die Datenerhebung dient der Verwaltung der Mitglieder innerhalb des Landesverbandes der Lebensmittelkontrolleure im Verbraucherschutz, Nordrhein-Westfalen e.V.

Die Adressdaten sind für die Mitglieder-Anschreiben und Übersendung der Verbandszeitschrift durch den Bundesverband der Lebensmittelkontrolleure e. V. erforderlich. Hierbei werden die Adressdaten über den Landesverband der Lebensmittelkontrolleure im Verbraucherschutz, Nordrhein-Westfalen e. V. an den Bundesverband der Lebensmittelkontrolleure e.V. weitergeleitet.

Für eine zeitnahe Information der Mitglieder erheben wir die Kommunikationsdaten.

Die Daten der Dienststelle werden für die Kommunikation mit einzelnen Dienststellen und deren Mitgliedern benötigt.

Bei Einzugsverfahren werden die Bankdaten benötigt.

Rechtsgrundlage der Datenerhebung:

Die Rechtsgrundlage zur Datenerhebung ist Artikel 6 Absatz 1 Buchstabe a der Datenschutz-Grundverordnung (Verordnung (EU) 2016/679) (Einwilligung)

Dauer der Datenspeicherung:

Die Datenspeicherung erfolgt für die Dauer der Mitgliedschaft im Landesverband der Lebensmittelkontrolleure im Verbraucherschutz, Nordrhein-Westfalen e. V. oder soweit nicht gesetzliche oder steuerliche Gründe dem entgegenstehen.

Rechte der Mitglieder zur Datenerhebung

Mit Blick auf die beschriebene Datenverarbeitung haben die Mitglieder das Recht

- auf Bestätigung, ob betreffende Daten verarbeitet werden, auf Auskunft über die verarbeiteten Daten, auf weitere Informationen über die Datenverarbeitung sowie auf Kopien der Daten (vgl. auch Art. 15 DSGVO);
- auf Berichtigung oder Vervollständigung unrichtiger bzw. unvollständiger Daten (vgl. auch Art. 16 DSGVO);
- auf unverzügliche Löschung der sie betreffenden Daten (vgl. auch Art. 17 DSGVO), oder, alternativ, soweit eine weitere Verarbeitung gemäß Art. 17 Abs. 3 DSGVO erforderlich ist, auf Einschränkung der Verarbeitung nach Maßgabe von Art. 18 DSGVO;
- auf Erhalt der sie betreffenden und von ihnen bereitgestellten Daten und auf Übermittlung dieser Daten an andere Anbieter/Verantwortliche (vgl. auch Art. 20 DSGVO);
- auf Beschwerde gegenüber der Aufsichtsbehörde, sofern sie der Ansicht sind, dass die sie betreffenden Daten durch den Anbieter unter Verstoß gegen datenschutzrechtliche Bestimmungen verarbeitet werden (vgl. auch Art. 77 DSGVO).

Stand Februar 2022